1) la domanda di partecipazione alla selezione (stampata esclusivamente dalla 

procedura di compilazione online) sottoscritta in originale; 

2) la ricevuta del versamento, effettuato tramite pagamento PagoPA, della prima 

rata delle tasse di iscrizione e frequenza di € 526,00 (euro 

cinquecentoventisei/00) comprensiva di “Tassa iscrizione e frequenza corso di 

dottorato di ricerca I rata - I anno di € 360,00, Tassa per il diritto allo studio 

dottorato di ricerca di € 150,00 (salvo conguaglio) e marca da bollo virtuale di € 

16,00”; 

3) la dichiarazione di accettazione della borsa di studio PON aggiuntiva e di